
                                                                                                                                34855Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 1-6-2023                                                                                     

Concorsi

CONSIGLIO REGIONALE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 30 maggio 2023, n. 73
Avviso pubblico per l’acquisizione delle proposte di candidatura per la nomina, mediante elezione da parte 
del Consiglio Regionale della Puglia, dei componenti del Comitato Regionale per le Comunicazioni della 
Regione

IL DIRIGENTE

Il giorno martedì 30 del mese di maggio dell’anno 2023, nella sede della Segreteria Generale del Consiglio 
Regionale della Puglia, sulla base dell’istruttoria che riferisce:

Visto lo Statuto della Regione Puglia che, all’art. 23, stabilisce che il Consiglio regionale ha piena autonomia 
organizzativa, funzionale e contabile.
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” s. m.i.
Vista la legge regionale 21 Marzo 2007, n. 6, recante “Norme sull’autonomia organizzativa, funzionale e 
contabile del Consiglio Regionale”.
Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7, recante “Norme in materia di organizzazione dell’Amministrazione 
regionale”.
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale della Puglia n. 27 dell’8 febbraio 2016, 
di attuazione dell’autonomia organizzativa, funzionale e contabile del Consiglio Regionale, in osservanza alla 
L.R. n. 7/2004, art. 23, nonché di approvazione dello schema di Alta Organizzazione del Consiglio Regionale 
della Puglia, la successiva deliberazione n. 39 del 20 aprile 2016 di approvazione definitiva del medesimo 
Atto di Alta Organizzazione, nonché la DGR n. 1500 del 28.09.2016 con cui si è preso atto del verbale recante 
“Definizione delle modalità amministrativo-gestionali di attuazione della Autonomia del Consiglio regionale, 
come definita dalla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 27 dell’8 febbraio 2016 e dall’Atto di Alta 
Organizzazione del Consiglio regionale della Puglia, approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 
39 del 20 aprile 2016”.
Visto l’Atto di Alta Organizzazione recante il “Regolamento di Organizzazione del Consiglio Regionale della 
Puglia”, nel testo coordinato adottato con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 17/2021 e modificato 
con Deliberazione n. 61/2021.
Viste le deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 279/2009, n. 298/2009, n. 29/2011, n. 168/2018, n. 214/2019, 
n. 238/2019, n. 281/2020, n. 296/2020 e n. 49/2021, relative all’assetto organizzativo delle strutture consiliari.
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale della Puglia n. 328 del 29 dicembre 
2009, con la quale sono state emanate direttive per l’adozione delle determinazioni dirigenziali.

Visti:
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
- il Reg. (UE) 2016/679, recante “Regolamento Generale sulla protezione dei dati personali”;
- il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione di dati personali”;
- il D. Lgs. 24 gennaio 2006, n. 36, recante “Attuazione della direttiva 2003/98/CE relativa al riutilizzo di 

documenti nel settore pubblico”;
- il D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione digitale”, e in particolare gli artt. 

20, 40 e 54;
- l’art. 32 della legge 28 giugno 2009, n. 69 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, 

la competitività nonché in materia di processo civile” recante l’obbligo di adempiere alla pubblicità 
degli atti sui siti istituzionali;



34856                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 1-6-2023

- la legge regionale 20 giugno 2008, n. 15, recante “Principi e linee guida in materia di trasparenza 
dell’attività amministrativa della Regione Puglia”;

- l’art. 6 della legge regionale 20 aprile 1994, n. 13, “Esercizio provvisorio del bilancio di previsione per 
l’anno finanziario 1994. Proroga ed integrazione” che detta disposizioni sulla pubblicazione sul BURP.

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2001, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126.

Vista la legge regionale 16 gennaio 2001, n. 28, recante “Riforma dell’ordinamento regionale in materia di 
programmazione, bilancio, contabilità regionale e controlli”.

Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale.

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 143 del 13 dicembre 2022, di approvazione del Bilancio di 
previsione del Consiglio Regionale della Puglia per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025.

Vista la deliberazione del Consiglio Regionale della Puglia n. 129 del 20 dicembre 2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione del Consiglio Regionale per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-
2025, di cui alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 13 dicembre 2022, n. 143.

Vista la legge regionale n. 33 del 29 dicembre 2022 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025.

Richiamata la Determina del Segretario Generale n. 46 del 6 luglio 2021 di approvazione della direttiva recante
“Disposizioni transitorie per la revisione dei processi per l’adozione delle determinazioni dirigenziali e la 
pubblicazione sul Nuovo Albo Pretorio on line del Consiglio regionale della Puglia” e la successiva Determina 
n. 88 del 16 dicembre 2021 di integrazione della citata D.D. n. 46/21.

Vista la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 9 giugno 2021 con la quale è stato conferito l’incarico 
di Segretario Generale del Consiglio Regionale della Puglia.

Visto l’art. 17 del Regolamento, che individua le funzioni del Segretario Generale.

Vista la Determina del Dirigente della Sezione Risorse Umane n. 78 del 16.11.2021, con cui è stato conferito 
l’incarico di elevata qualificazione (già posizione organizzativa) “Coordinamento e gestione processi di 
organizzazione”.

Premesso che

Con legge regionale 28 febbraio 2000, n. 3 s.m.i., recante Istituzione, organizzazione e funzionamento del 
Comitato regionale per le comunicazioni (Co.re.com), in attuazione dell’art. 1, comma 13, della legge 31 luglio 
1997, n. 249, è stato istituito presso il Consiglio Regionale della Puglia il Comitato regionale per le comunicazioni 
(Co.re.com.) della Regione Puglia, al fine di assicurare a livello territoriale regionale le necessarie funzioni di 
governo, di garanzia e di controllo in tema di comunicazioni.

Il Comitato regionale per le comunicazioni è organo funzionale dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni. 
Quale organo regionale, svolge funzioni di consulenza, di supporto e di garanzia della Regione per le funzioni 
ad essa spettanti, secondo le leggi statali e regionali, nel campo della comunicazione.

A norma dell’art. 3 della citata legge regionale, i componenti del Comitato sono eletti dal Consiglio 
Regionale, a votazione segreta, con voto limitato a due nomi. In caso di parità, risulta eletto il più anziano 
di età. Immediatamente dopo l’elezione dei componenti del Comitato, il Consiglio procede con voto segreto 
all’elezione, tra di essi, del Presidente del Comitato. Risulta eletto colui che riporta il maggior numero di 
voti. In caso di parità resta eletto il più anziano di età. I componenti del Comitato restano in carica cinque 
anni e sono rieleggibili una sola volta ed esercitano le proprie funzioni fino all’insediamento del Comitato 
subentrante.



                                                                                                                                34857Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 1-6-2023                                                                                     

I componenti del Comitato regionale per le comunicazioni sono stati eletti con Deliberazione del Consiglio 
Regionale del 17 novembre 2017, n. 140 e nominati con successivo Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale del 27 novembre 2017, n. 633.

In ragione della scadenza della carica di che trattasi e della necessità di procedere con modalità di evidenza 
pubblica all’acquisizione delle candidature ai fini della nomina dei componenti del Comitato in parola, secondo 
le modalità individuate dalle disposizioni premesse, e tenuto conto della decisione assunta in sede di Conferenza 
dei Presidenti dei Gruppi consiliari, nella seduta del 2 maggio 2023, in ordine alla quale la Presidente del 
Consiglio Regionale ha demandato al Segretario Generale l’attivazione delle procedure funzionali all’indizione 
del relativo Avviso, con il presente provvedimento si procede ad adottare l’Avviso pubblico, di cui all’Allegato 
A, e il modulo di presentazione delle candidature, secondo il modello di cui all’Allegato A1, parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N.28/2001 E AL REGOLAMENTO 
DI AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA’ DEL CONSIGLIO REGIONALE.

La presente determinazione NON comporta adempimenti contabili.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa, che si intende integralmente riportato:

 − di indire l’Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature ai fini della nomina, mediante elezione da 
parte del Consiglio Regionale della Puglia, dei componenti del Comitato regionale per le comunicazioni 
della Regione Puglia, di cui alla legge regionale 28 febbraio 2000, n. 3 s.m.i.;

 − di approvare l’Avviso pubblico, di cui all’Allegato A, e il modulo di presentazione delle candidature, 
secondo il modello di cui all’Allegato A1, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

 − di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento e dei relativi allegati sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 5 facciate è:

 − formato e sottoscritto in modalità digitale ed è raccolto e conservato, in conformità alla normativa 
vigente, nel sistema di gestione e archiviazione documentale del Consiglio Regionale;

 − pubblicato all’Albo del Consiglio Regionale per n. 15 giorni lavorativi consecutivi a cura della Segreteria 
Generale in versione integrale;

 − pubblicato sul BURP in versione integrale;
 − pubblicato sul portale del Consiglio Regionale e sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito del 

Consiglio Regionale della Puglia, ai sensi del D. Lgs. n. 33/13 s.m.i., alla voce “Bandi di concorso”;
 − pubblicato alla voce “Archivio Atti” della pagina dell’Albo online del Consiglio Regionale, nel rispetto 

della normativa in tema di trattamento dei dati personali, per un periodo non eccedente 5 anni dalla 
pubblicazione, per finalità di pubblicazione proattiva;

 − trasmesso a cura del Segretariato Generale alla Sezione Corecom.
Garanzie alla riservatezza. La pubblicazione dell’atto sul B.U.R.P., all’Albo Pretorio online o sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito del Consiglio Regionale della Puglia, salve le garanzie previste dalla 



34858                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 1-6-2023

legge n. 241/90 s.m.i. in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza degli interessati, secondo quanto disposto dal Reg. (UE) 2016/679, dal D. Lgs. n. 196/03 e s.m.i., e 
ai sensi del vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto 
applicabile. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare 
la diffusione di dati personali identificativi non necessari e il riferimento a categorie di dati “particolari” ai 
sensi degli artt. 9 e 10 del Reg. (UE) 2016/679. Eventuali dati non oggetto di pubblicazione, indispensabili per 
l’adozione dell’atto, sono indicati in documenti separati, esplicitamente richiamati nel presente atto.

         Il Dirigente

            Segretaria Generale
              Domenica Gattulli



                                                                                                                                34859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 1-6-2023                                                                                     

1 
 

 
 

Allegato A - Determina del Segretario Generale n. 73 del 30.05.2023 
 
 
 
 
 

Avviso pubblico per l'acquisizione di candidature ai fini della nomina, mediante elezione da 
parte del Consiglio Regionale della Puglia, dei componenti del Comitato Regionale per le 
Comunicazioni della Regione Puglia, di cui alla Legge regionale 28 febbraio 2000, n.3 s.m.i. 
 
 

 

Art. 1 - Oggetto dell'Avviso 

1. La Legge regionale 28 febbraio 2000, n. 3 ha istituito, presso il Consiglio Regionale della Puglia, il 
Comitato regionale per le comunicazioni della Regione Puglia, organo regionale che svolge funzioni 
di consulenza, di supporto e di garanzia della Regione per le funzioni ad essa spettanti, secondo le 
leggi statali e regionali, nel campo della comunicazione. 

2. Il Comitato regionale per le comunicazioni è composto da cinque membri, scelti tra persone che diano 
garanzia di assoluta indipendenza sia dal sistema politico istituzionale che dal sistema degli interessi 
di settore delle comunicazioni e che possiedano competenza ed esperienza comprovate nel settore 
della comunicazione nei suoi aspetti culturali, giuridici, economici e tecnologici (art. 3, comma 1). 

3. Ai sensi dell'art. 3, comma 2, della legge regionale sopra richiamata, "i componenti del Comitato sono 
eletti dal Consiglio regionale, a votazione segreta, con voto limitato a due nomi. In caso di parità, risulta 
eletto il più anziano di età". 

4. In caso di impedimento per qualunque causa del Consiglio regionale, alla nomina del Presidente e dei 
componenti il Comitato vi provvede il Presidente del Consiglio regionale, sentiti i Presidenti dei 
Gruppi consiliari. (art. 3, comma 4). 

5. I componenti del Comitato restano in carica cinque anni e sono rieleggibili una sola volta, ed 
esercitano le proprie funzioni fino all'insediamento del Comitato subentrante (art.3, comma 5, come 
modificato dall’art. 119 della L.R. 32/2022). 

6. Al fine di procedere con modalità di evidenza pubblica all'acquisizione delle candidature per la 
nomina, mediante elezione da parte del Consiglio Regionale, dei componenti del Comitato regionale 
per le comunicazioni della Regione Puglia si procede, pertanto, alla indizione del presente Avviso 
pubblico. 

 
Art. 2 - Requisiti personali e professionali 

1. Possono presentare la propria candidatura i soggetti che autocertificano, ai sensi degli artt. 46 e 47 
del DPR n. 445/2000 s.m.i., il possesso dei seguenti requisiti: 

a) possesso della cittadinanza italiana o di uno stato membro dell'Unione europea;  
b) godimento dei diritti civili e politici;  
c) non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 7, comma 1, del D. Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 s.m.i., che 

determinano l’impossibilità del conferimento dell’incarico di cui al presente Avviso, ai sensi del 
comma 2 della medesima disposizione;   



34860                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 1-6-2023

2 
 

d) competenza ed esperienza comprovate nel settore della comunicazione nei suoi aspetti culturali, 
giuridici, economici e tecnologici; 

e) non aver riportato condanne penali passate in giudicato e non essere, e di non essere stato, 
sottoposto a misure di prevenzione o di sicurezza;  

f) non essere stato/a interdetto/a dai pubblici uffici; 
g) non essere in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’incarico di cui al 

presente Avviso, secondo quanto previsto dall’art. 3 della legge regionale n. 3/2000. 
 

Art. 3 – Incompatibilità 

1. Ai sensi e per gli effetti dell'art. 4 della legge regionale n. 3/2000, la carica di componente del 
Comitato è incompatibile con le seguenti situazioni: 

a) membro del Parlamento europeo o del Parlamento nazionale; 
b) componente del Governo nazionale; 
c) Presidente di Giunta regionale, componente di Giunta regionale, Consigliere regionale; 
d) Sindaco, Presidente di Amministrazione provinciale, Assessore comunale o provinciale, Consigliere 

comunale o provinciale; 
e) presidente, amministratore, componente di organi direttivi di enti pubblici anche non economici, o 

di società a prevalente capitale pubblico, nominati da organi governativi, regionali, provinciali o 
comunali; 

f) detentore di incarichi elettivi o di rappresentanza in partiti e movimenti politici; 
g) amministratore, dirigente, dipendente (o socio azionista) di imprese pubbliche o private operanti nel 

settore radiotelevisivo o delle telecomunicazioni, della pubblicità, dell’editoria anche multimediale, 
della rilevazione dell’ascolto e del monitoraggio della programmazione, a livello sia nazionale sia 
locale (i soci risparmiatori delle società commerciali e delle società cooperative non versano in 
situazioni di incompatibilità); 

h) titolare di rapporti di collaborazione o consulenza attivi con i soggetti di cui alla lett. g); 
i) dipendente regionale. 
2. Ciascun componente del Comitato è tenuto a comunicare tempestivamente al Presidente del 

Comitato e al Presidente del Consiglio Regionale il sopravvenire di situazioni che possano 
configurare cause di incompatibilità. 

 
Art. 4 – Indennità 

3. Secondo quanto disposto con Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 135 del 1° dicembre 2017, 
ai sensi e per gli effetti degli artt. 3 e 11 della legge regionale n. 3/2000 e s.m.i., nonché dell'art. 2 
della legge regionale n. 40/2017, le indennità spettanti ai componenti del Co.Re.Com. sono così 
quantificate: 

• Al Presidente del Comitato è attribuita una indennità lorda mensile di funzione pari ad € 3.014,70. 
• Al Vice Presidente del Comitato è attribuita una indennità lorda mensile di funzione pari ad € 2.110,30. 
• Ai componenti del Comitato è attribuita una indennità lorda mensile di funzione pari ad € 1.799,10. 
 



                                                                                                                                34861Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 1-6-2023                                                                                     

3 
 

Art. 5 - Modalità e termini per la presentazione della candidatura 

1. Le candidature dovranno essere redatte in conformità al modello Allegato A1 e dovranno essere 
inviate, entro il termine perentorio del ventesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del 
presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, esclusivamente a mezzo posta 
elettronica certificata all'indirizzo: segretario.generale@pec.consiglio.puglia.it  indicando il seguente 
oggetto: "CANDIDATURA COMPONENTE DEL COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI 
DELLA REGIONE PUGLIA"; 

2. Alla candidatura dovrà essere allegato il curriculum vitae, datato e autocertificato ai sensi degli artt. 
46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e copia di un documento di identità in corso di validità. 

3. Il curriculum dovrà riportare in modo sintetico i dati anagrafici, i titoli di studio ed evidenziare, sotto 
la voce “Requisiti di partecipazione”, i principali incarichi ricoperti e le attività svolte, che 
documentino l'esperienza richiesta dall'avviso con riferimento alla tipologia dell'incarico in oggetto. 

4. Tutta la documentazione deve essere trasmessa in formato PDF con firma autografa oppure in 
formato word/PDF firmata digitalmente. 

5. La mancata produzione nel termine indicato della documentazione richiesta comporterà la non 
ammissione della candidatura. 

6. La struttura responsabile del procedimento procederà alla verifica dell’ammissione delle 
candidature pervenute, in ordine alle modalità e ai termini di presentazione delle istanze, nonché in 
ordine al possesso dei requisiti di cui all’art. 2 del presente Avviso.  

 
Art. 6 - Comunicazioni e informazioni 

1. Con il presente Avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, né selettiva: 
l'acquisizione delle candidature ha solo finalità conoscitiva in ordine all'individuazione dei soggetti 
idonei, interessati all'assunzione dell'eventuale incarico. 

2. Il presente Avviso e la correlata presentazione delle candidature non sono vincolanti in ordine 
all'attribuzione dell'incarico in oggetto. 

3. Il presente Avviso è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e nel portale del Consiglio 
regionale della Puglia, dove è possibile scaricare il modello di domanda in formato word. 

4. Gli interessati potranno richiedere notizie e chiarimenti inerenti al presente Avviso fino al giorno 
antecedente alla scadenza del termine per la presentazione delle proposte di candidatura 
all'indirizzo segretario.generale@pec.consiglio.puglia.it 

 
Art. 7 – Trattamento dati personali 

1. A norma di quanto previsto dall’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 - Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati - i dati forniti sono 
trattati esclusivamente per le finalità di cui al presente Avviso. Il trattamento dei dati è effettuato, ai 
sensi degli artt. 5 e 6 del citato Reg. UE 2016/679, per adempiere all’obbligo legale connesso allo 
svolgimento della presente procedura e per gli adempimenti conseguenti e connessi al conferimento 
dell’incarico. Titolare del trattamento dei dati è il Consiglio Regionale della Puglia, con sede in Bari, 
alla via G. Gentile, 52 - protocollo@pec.consiglio.puglia.it. Il punto di contatto del Responsabile della 
protezione dei dati è il seguente: segretario.generale@pec.consiglio.puglia.it.  

2. I dati personali sono trattati con modalità cartacea e con l’ausilio di mezzi elettronici o comunque 
automatizzati, anche ai fini di archiviazione (protocollo e conservazione documentale), da personale 



34862                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 1-6-2023

4 
 

in servizio presso l’amministrazione titolare, previamente autorizzato e impegnato alla riservatezza. 
Il trattamento dei dati avverrà, comunque, in modo tale da garantire la sicurezza, la protezione e la 
riservatezza dei dati medesimi.  

3. I dati raccolti non sono trasferiti all’estero, all’interno o all’esterno dell’Unione Europea, e potranno 
essere comunicati ad altre amministrazioni per le verifiche di veridicità delle informazioni rese con 
la domanda di partecipazione, secondo le previsioni di cui al D.P.R. n. 445/2000, o nell’ambito 
dell’esercizio del diritto di accesso da parte dei soggetti interessati e comunque nei casi previsti dalla 
legge in materia. A conclusione della presente procedura, i dati sono comunicati, anche per via 
telematica, ai Consiglieri regionali, ai fini della elezione secondo le modalità previste dalla citata legge 
regionale n. 3/2000. 

4. I dati saranno trattati per il tempo necessario al raggiungimento delle finalità suddette. Al 
conferimento dell’incarico seguirà la pubblicazione dei dati sul sito web istituzionale del Consiglio 
Regionale, nella Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dei D. Lgs. n. 33 del 2013. 
Successivamente, i dati saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della 
documentazione amministrativa, nel rispetto dei principi di stretta pertinenza, non eccedenza e 
indispensabilità dei dati.  

5. Per l’esercizio del diritto di accesso, di rettifica, di cancellazione, di limitazione e di opposizione al 
trattamento, come disciplinati dal Reg. UE 2016/679, gli interessati possono presentare apposita 
istanza al punto di contatto del Responsabile della protezione dei dati. Gli interessati hanno altresì il 
diritto di ricevere comunicazione di una violazione dei dati da parte del titolare del trattamento, 
come disciplinato dal Reg. UE 2016/679. Gli interessati che ritengano che il trattamento dei dati 
personali avvenga in violazione di quanto previsto dal Reg. UE 2016/679 hanno il diritto di proporre 
reclamo al Garante per la protezione dei dati personali o di adire le sedi giudiziarie, come previsto 
dal medesimo Reg. UE 2016/679. 

 
Art. 8 – Responsabile del procedimento 

1. Il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
s.m.i., è il Segretario Generale del Consiglio Regionale della Puglia, tel. 0805406720, email 
segretario.genarale@consiglio.puglia.it  

 
 
 

Il Segretario Generale 
Domenica Gattulli  

 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
GATTULLI DOMENICA
C=IT
O=CONSIGLIO REGIONALE
DELLA PUGLIA



                                                                                                                                34863Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 1-6-2023                                                                                     

ALLEGATO A/1 – Determina del Segretario Generale n. 73/2023

Il/La  sottoscritto/a………………………………………………………………………………………………………………..

nato/a  a……………………………………………………………..  il  ……………………………………….………………………...

residente in ……………….……………………………………………………………………………………………………………………

Via………………………………………………………………………………………………………………………………….. n. …………

Tel…………………………………………………………  email………………..…………………………………………………………….

PEC…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

avanza proposta di candidatura

per la nomina, mediante elezione da parte del Consiglio Regionale della Puglia, di componente del

Comitato regionale per le comunicazioni della Regione Puglia, di cui alla legge regionale n. 3/2000.

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del DPR n. 445/2000 s.m.i. in caso di

dichiarazioni mendaci e di uso di documenti falsi,

DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000:

1. di essere in possesso dei requisiti previsti dall’art. 2 dell'Avviso;

2. che non sussistono cause di incompatibilità di cui all’art. 3 dell'Avviso;

3. che quanto riportato nell'allegato curriculum vitae corrisponde al vero.

AUTORIZZA il  Consiglio Regionale della Puglia al trattamento dei propri dati  personali  ai  sensi del

Regolamento UE 2016/679 e  del  D.  Lgs.  n.  196/2003 s.m.i.,  ai  fini  del  procedimento  connesso al

presente Avviso e per l'assolvimento degli  obblighi previsti  dalle leggi e dai regolamenti vigenti in

materia, come riportato nell’art. 7 del medesimo Avviso.

ALLEGA

•  Curriculum vitae  datato e autocertificato ai  sensi degli  artt.  46 e 47 del  DPR n.  445/2000,  con

l'indicazione,  sotto  la  voce  REQUISITI  DI  PARTECIPAZIONE,  delle  attività  svolte  e  degli  incarichi

ricoperti, che documentano l'esperienza richiesta dal presente Avviso.

• Fotocopia di documento di identità in corso di validità.



34864                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 1-6-2023

INDICA di seguito il recapito al quale ricevere le comunicazioni inerenti al presente Avviso: 

e mail……………………………………………………… tel………………………..

(luogo)…………………….. (data)………………….

FIRMA

    (nome, cognome)


